Протокол
заседания членов проектной группы  проекта  «Стажировка руководящих работников профессиональных образовательных учреждений в профильных организациях по инновационным направлениям деятельности»
 от 17 декабря 2019 года
Присутствуют:

Проектная группа:
Выборнов В.Ю. , руководитель ЦРПО ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» руководитель  проекта.
Сатарина Г. Г., старший методист ЦРПО ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» секретарь проектной группы
Члены проектной группы:
Галочкин А.А., директор ГПОАУ ЯО Ярославский колледж гостиничного и строительного сервиса, председатель совета директоров;
Зуева М.Л., директор  ГПОУ ЯО Ярославский градостроитепльный колледж;
Костерина Н.В.. директор ГПОУ ЯО Ярославский торгово-экономический  колледж;
Кригер Л.А. директор ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический колледж;
Лукьянчикова А.Е.. заместитель директора ГПОУ ЯО Углический  профессионально- педагогический колледж;
Прудова Н.Ю., заместитель директора ГПОАУ ЯО Ярославский промышленно-экономический колледж им  Н.П. Пастухова
Смирнова Т.М., и.о. директора ГПОУ ЯО Углический  профессионально- педагогический колледж;
Цветаева М.В., директор ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий;
Члены базовой площадки по сопровождению проекта
Балабанова И.А.. заместитель директора ГПОУ ЯО Ярославского торгово-экономического колледжа;
Жестокова Ю,Е. методист ГПОУ ЯО Ярославского торгово-экономического колледжа,

Повестка дня
1. Рассмотрение заявок, поступивших от профессиональных образовательных организаций (далее- ПОО), на участие в отборе на получение статуса региональной стажировочной площадки для руководящих работников ПОО Ярославской области.
Выступили:
Сатарина Г.Г., с презентацией перечня заявок на получение статуса стажировочной площадки., поступивших от ПОО Ярославской области: всего в центр развития профессионального образования поступило 9 заявок от 6-ти организаций по 4-м должностям (отсутствуют заявки на получение статуса стажировочной площадки по должности «Заместитель директора по организации общеобразовательной подготовки в рамках реализации ОПОП СПО»). К оформлению заявок замечаний нет.
Зуева М.Л.:  предлагаю провести конкурс заявок и окончательное решение принять на основании представленных на конкурс пакетов методического обеспечения программ стажировки.
Выборнов В.Ю,. с предложением  поставить вопрос о проведении конкурса на присвоение статуса региональной стажировочной площадки руководящих работников ПОО Ярославской области на голосование.
Результаты голосования (приложение к протоколу).
Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Допустить в соответствии с протоколом голосования до участия в конкурсе на присвоение статуса региональной стажировочной площадки руководящих работников ПОО Ярославской области.
ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж
ГПОУ ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и телекоммуникаций
 ГПОУ ЯО Рыбинский колледж городской инфраструктуры
ГПОУ ЯО Углический профессионально- педагогический колледж
ГПОУ ЯО «Ярославский  автомеханический колледж»

2. Поручить членам базовой площадки под руководством старшего методиста ЦРПО Сатариной Г.Г. – куратора базовой площадки в срок до 10 января 2020 года разработать методику формирования перечня заданий для стажирующегося (пакета документов; видов мероприятий, обязательных для посещения стажирующимся; перечня заданий для самостоятельной работы стажера, заданий для промежуточной и итоговой аттестации стажера (далее - Mетодика) .
3. Направить Методику в профессиональные образовательные организации -участникам конкурсного отбора для подготовки конкурсных документов в срок до 14 января 2020 г..
4. Определить дату проведения конкурсного отбора – 24 января 2020 года.

17декабря 2019 г

 Председатель заседания                                                     В.Ю. Выборнов

Секретарь                                                                              Г.Г. Сатарина

Приложение
к протоколу заседания проектной группы
от 17.12.2019 г.

Итоги голосования по допуску ПОО Ярославской области к проведению процедуры отбора на получение статуса стажировочной площадки

	№
	Должность, направление
	Результаты голосования
	Примечания

	Должность «Директор»
Направление: «Организация  реализации образовательных программ в сетевой форме»

	1
	ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	2
	ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	Должность «Заместитель директора по организации общеобразовательной подготовки в рамках реализации ОПОП СПО»
 Направление « Разработка системы оценки и мониторинга достижение образовательного результата  как изменения готовности  обучающегося к профессиональной деятельности»

	Заявок не поступило

	Должность «Заместитель директора по организации профессионального обучения и профессионального образования»
Направление «Технологии промежуточной и государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена с учетом стандартов WorldSkills»

	1
	ГПОУ ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и телекоммуникаций
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	2
	 ГПОУ ЯО Рыбинский колледж городской инфраструктуры
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	3.
	ГПОУ ЯО Углический профессионально- педагогический колледж
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	Должность «Заместитель директора по организации воспитательной работы и социальной поддержки обучающихся»
 Направление « Разработка программы воспитания и социализации в рамках требований ФГОС СОО»

	1
	ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	2
	ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	3
	ГПОУ ЯО «Ярославский  автомеханический колледж»
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно

	Должность «Заместитель директора по организации НМР (методисты)
 Направление «Разработка механизмов внедрения и реализации актуальных образовательных технологий»

	1
	ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
	Допустить до участия в конкурсе
	единогласно